

Amagerbrogade 92 ApS

Bispevej 2
2400 København NV
CVR-nr. 30707532

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 2. april 2020

Dirigent

Navn: Anders Lemvig

Indholdsfortegnelse

	Side
Virksomhedsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Amagerbrogade 92 ApS
Bispevej 2
2400 København NV

CVR-nr. 30707532
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Direktion

Ino Abraham Dimsits, adm. direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at eje og administrere faste ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat i 2019 udgør et overskud på 3.032 t.kr. mod et overskud i 2018 på 11.398 t.kr. Resultatet er positivt påvirket af dagsværdireguleringer på investeringsejendomme på 1.413 t.kr. Driftsresultatet er for selskabet således positivt før dagsværdiregulering af investeringsejendomme og skatteeffekt heraf.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendom måles til dagsværdi, som pr. balancedagen udgør 65,5 mio. kr. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede pengestrømme samt fastsatte diskonteringsfaktorer, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Diskonteringsfaktorerne er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme inklusive forventet inflation. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af diskonteringsfaktorerne, og en forøgelse af diskonteringsfaktoren med 0,50%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 2,59 mio. kr., jf. omtale heraf i regnskabets note 2.

Begivenheder efter balancedagen

Udbruddet af coronavirus/COVID-19 er eskaleret i starten af 2020, og WHO har den 11. marts 2020 erklæret udbruddet for en verdensomspændende pandemi. Udbruddet har medført en række forholdsregler, som påvirker tilrettelæggelsen og afviklingen af den daglige drift i alle grene af koncernen, både i AKF koncernen samt i vores indirekte investeringer, ligesom selskabernes leverandører, kunder og øvrige samarbejdspartnere kan blive påvirket.

Den økonomiske indvirkning heraf kan ikke opgøres på nuværende tidspunkt.

Virksomhedens investeringsejendomme måles, jf. den anvendte regnskabspraksis, til dagsværdi på balancedagen. Lejen i ejendommene er ikke omsætningsbestemt, og påvirkes derfor ikke direkte af nedgang i aktivitet hos lejer, men som følge af den generelle usikkerhed, der pt. er forbundet med at vurdere den fremtidige effekt af COVID-19, og dermed afkastkravet, er der risiko for at dagsværdien kan blive påvirket. Der vurderes ikke på nuværende tidspunkt at være behov for en ændring af ejendommenes afkastkrav. Der henvises til årsregnskabets note 2, hvor de anvendte værdiansættelsesmetoder, de anvendte forudsætninger og de opgjorte dagsværdiers følsomhed over for disse nærmere er beskrevet.

Efter balancedagen er der i øvrigt ikke indtrådt væsentlige begivenheder af betydning for årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> <u>kr.</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>
Nettoomsætning		3.576.551	2.970.362
Andre eksterne omkostninger		(275.389)	(287.015)
Ejendomsomkostninger		(684.378)	(988.564)
Driftsresultat		2.616.784	1.694.783
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		243.972	244.152
Andre finansielle indtægter		4.081	4.080
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(302.665)	(207.903)
Andre finansielle omkostninger		(88.448)	(114.888)
Resultat før dagsværdireguleringer og skat		2.473.724	1.620.224
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		1.412.831	12.992.105
Resultat før skat		3.886.555	14.612.329
Skat af årets resultat	1	(855.043)	(3.214.712)
Årets resultat		3.031.512	11.397.617
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		3.031.512	11.397.617
		3.031.512	11.397.617

Balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> <u>kr.</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>
Investeringsejendomme		65.500.000	63.580.000
Materielle anlægsaktiver	2	<u>65.500.000</u>	<u>63.580.000</u>
Anlægsaktiver		<u>65.500.000</u>	<u>63.580.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.150	2.150
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		8.186.927	8.142.955
Andre tilgodehavender		740.401	551.769
Tilgodehavender		<u>8.929.478</u>	<u>8.696.874</u>
Likvide beholdninger		<u>313.518</u>	<u>238.226</u>
Omsætningsaktiver		<u>9.242.996</u>	<u>8.935.100</u>
Aktiver		<u>74.742.996</u>	<u>72.515.100</u>

Balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		<u>37.131.912</u>	<u>34.100.400</u>
Egenkapital		<u>37.256.912</u>	<u>34.225.400</u>
Udskudt skat	3	<u>11.454.641</u>	<u>11.057.472</u>
Hensatte forpligtelser		<u>11.454.641</u>	<u>11.057.472</u>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>14.084.946</u>	<u>14.712.142</u>
Langfristede gældsforpligtelser	4	<u>14.084.946</u>	<u>14.712.142</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	606.334	574.083
Deposita		517.734	500.301
Modtagne forudbetalinger fra lejere		394.419	370.818
Leverandører af varer og tjenesteydelser		98.256	626.114
Gæld til tilknyttede virksomheder		9.553.424	10.289.720
Skyldig selskabsskat		75.833	0
Skyldige sambeskatningsbidrag		382.041	151.170
Anden gæld		<u>318.456</u>	<u>7.880</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>11.946.497</u>	<u>12.520.086</u>
Gældsforpligtelser		<u>26.031.443</u>	<u>27.232.228</u>
Passiver		<u>74.742.996</u>	<u>72.515.100</u>
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Koncernforhold	7		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	34.100.400	34.225.400
Årets resultat	0	3.031.512	3.031.512
Egenkapital ultimo	125.000	37.131.912	37.256.912

Noter

	2019 kr.	2018 kr.
1. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	457.874	151.170
Ændring af udskudt skat	397.169	3.063.542
	855.043	3.214.712
		Investe- rings- ejendomme kr.
2. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		16.804.156
Tilgange		507.169
Kostpris ultimo		17.311.325
Dagsværdireguleringer primo		46.775.844
Årets dagsværdireguleringer		1.412.831
Dagsværdireguleringer ultimo		48.188.675
Regnskabsmæssig værdi ultimo		65.500.000

Selskabets investeringsejendom er en bolig-, og erhvervsejendom på 2.311 m² beliggende i København. Investeringsejendommen er jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af DCF-modellen.

Der er for ejendommen anvendt en diskonteringsfaktor (inkl. 2% forventet inflation) på 6,70% (6,72% i 2018). En forøgelse af diskonteringsfaktoren med 0,5%-point vil reducere dagsværdien med 2,59 mio. kr.

Terminalværdien er opgjort som den budgetterede nettopengestrøm i år 11, divideret med den fastsatte diskonteringsfaktor (eksklusiv inflation).

Ejendommen er værdiansat til en værdi på 28.343 kr./m².

Der har været anvendt eksternt vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

	2019 kr.	2018 kr.
3. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	11.454.657	11.057.469
Gældsforpligtelser	(22.669)	(23.567)
Andre midlertidige forskelle	22.653	23.570
	11.454.641	11.057.472

Noter

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
4. Langfristede Gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	606.334	574.083	14.084.946	11.681.479
	<u>606.334</u>	<u>574.083</u>	<u>14.084.946</u>	<u>11.681.479</u>

5. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med AKF Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for prioritetsgæld er deponeret realkreditpantebrev nom. 16.189 t.kr. i ejendommen.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 65.500 t.kr.

7. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
AKF Holding A/S, København
